
Příloha č. 1 

 

Zápis z jednání ediční komise FF UJEP, 

ze dne 29. 6. 2021 

 

 

Přítomni:  

doc. Renata Cornejo, PhD., Ing. Jiří Chotaš, Ph.D., PhDr. Jaroslav Rokoský, Ph.D., doc. Mgr. Pavel 

Maškarinec, Ph.D. a tajemnice Mgr. Ivana Bláhová  

 

On-line připojen: PhDr. Pavel Holub 

 

Omluvena: doc. PhDr. Kristina Kaiserová, CSc. 

 

Program: 

1) Uvítání nových členů. Představení fungování ediční činnosti. 

2) Stav edičního plánu 2020 

3) Návrh edičního plánu 2021 

4)   Různé 

 

1) Uvítání nových členů ediční komise. Představení fungování ediční činnosti.  

 

V průběhu roku 2020 došlo ke změnám organizačního řádu Filozofické fakulty UJEP. Novým 

proděkanem pro vědu a doktorské studium byl od 1. 7. 2020 jmenován Mgr. Pavel Maškarinec, Ph.D. 

K témuž dni byl jmenován také do čela ediční komise jako její předseda. 

Dne 1. 9. 2020 se od Katedry historie oddělila Katedra archivnictví a pomocných věd historických. 

Jako zástupce této katedry byl do ediční komise nominován a paní děkankou jmenován PhDr. Pavel 

Holub. Počátkem tohoto roku (1. 1. 2021) zanikla Katedra politologie a filozofie a na jejím místě vznikly 

Katedra filozofie a humanitních studií a Katedra politologie. Zástupcem KFHS zůstal Ing. Jiří Chotaš, 

Ph.D., KPOL bude zastupovat doc. Pavel Maškarinec, Ph.D. 

Doc. Maškarinec zahájil jednání ediční komise, přivítal všechny přítomné a předal slovo Mgr. 

Bláhové. Ta představila novým členům komise stávající ediční směrnici, seznámila je s kompetencemi 

ediční komise a stručně jim přiblížila fungování ediční činnosti na FF UJEP. 

 

2) Stav edičního plánu 2020 

 

Řada Studia Germanica se v loňském roce pod taktovkou hlavní redaktorky, doc. Cornejo, 

rozrostla o čtrnácté číslo časopisu Aussiger Beiträge, které bylo již tradičně vydáno ve spolupráci 

s nakladatelstvím Praesens. 

V řadě Studia Historica vyšla rigorózní práce dr. Kordové: „Smrt? Eto vojna, eto ničevo…“ 

Vojenské výsadky ze Sovětského svazu na Českomoravské vrchovině.  

V řadě Studia Philosophica byla plánována kolektivní monografie Princip suverenity v moderní 

reflexi, která měla být druhým (studentským) výstupem z konference uspořádané v rámci SGS 

(Prvním výstupem byla kolektivní monografie vyučujících Suverenita panovníka, lidu a státu). Tato 

studentská kolektivní monografie ve své současné podobě neprošla recenzním řízením. Ediční komise 

vzala na vědomí nesnadnou úlohu editora, (nyní již) Mgr. Daniela Štěpánka komunikovat s absolventy 

a usilovat o úpravu textů. Mgr. Bláhová se s editorem spojí, aby zjistila aktuální stav rukopisu a 

pokusila se editora povzbudit k další práci na publikaci. 

V loňském roce taktéž vyšlo další číslo časopisu Monumentorum custos – 2019.  

Komplikovanější je situace kolem Ústeckého sborníku historického, který dlouhodobě bojuje 

s prodlevou ve vydávání. Aktuálně vyšlo 2017/1-2, dvojčíslo 2018/1-2 se dle slov redaktora, dr. Okurky 



Příloha č. 1 

finalizuje a vyjde během léta. Na podzim pak předpokládá vydání dvojčísla 2019-1-2, čímž by se 

zpoždění mělo alespoň významně snížit. Revue Ergot nyní vychází opět jen elektronicky, v roce 2020 

vyšla na webových stránkách časopisu obě plánovaná čísla (č. 1/2020 s názvem Akademický systém, 

č. 2 Ďábel). 

 Mimo ediční řady vydala FF ve spolupráci s nejrůznějšími nakladatelstvími rovněž celou řadu 

titulů. Spolu s Nakladatelstvím Pavel Mervart byla vydána kolektivní monografie Reflexe moci – Moc 

reflexe a také kolektivní monografie Zahořany. Cesta časem a prostorem, která je jedním z výstupů 

projektu NAKI II. Hortus Montium Mediorum – Dokumentace, výzkum a prezentace kulturního dědictví 

vybraných lokalit východního Českého středohoří. V Telescope Verlag vyšla německojazyčná mutace 

publikace Terra sacra incognita. S LIT Verlag jsme spolupracovali na vydání kolektivní monografie 

Spätmittelalter in landesherrlichen Kanzleien Mitteleuropas. S nakladatelstvím Academia jsme uzavřeli 

smlouvu na vydání knihy Lágr Rovnost, která bude přepracovanou a rozšířenou verzí diplomové práce 

Jiřího Myroniuka. Autor v současné době dokončuje úpravy textu. Academia předpokládá vydání 

v druhé polovině roku 2021. V Böhlau Verlag vyšla kolektivní monografie Fritz Mauthner, jejíž 

editorkou byla dr. Jičínská. FF UJEP v případě této publikace přispívala pouze na vyhotovení 

grafického návrhu a sazbu knihy. V brněnském Centru pro studium demokracie a kultury vyšly Volby 

do Evropského parlamentu v Česku v roce 2019. Jedná se o publikaci dr. Jakuba Charváta a doc. 

Pavla Maškarince, která je výstupem interního grantu UJEP-IGA-TC-2019-63-03-2. FF UJEP rovněž 

vydala monografii doc. Martina Veselého Zklamání, strach a naděje. Život v Ústeckém kraji v letech 

1938-1946. Kniha měla být původně katalogem k výstavě plánované na rok 2020, kdy měla 

připomenout výročí 75 let od konce druhé světové války. V době koronavirové uzávěry se katalog 

rozrostl na knihu, která se stala jakýmsi předskokanem této výstavy. V roce 2020 byl podpořen také 

vznik knihy prof. Schuppenera Populistische Wahlwerbung im Vergleich. S nakladatelstvím Weidler 

Buchverlag Berlin byla uzavřena smlouva. Doc. Cornejo informovala ediční komisi o tom, že autor 

právě finalizuje rukopis a kniha bude vydána na podzim letošního roku. Jako výstup SGS-2019-63-

003-2 vyšla kolektivní monografie doktorandů katedry historie Pars academia: Svoboda v kontextu 

střední Evropy. Dvěma svazky díla Historie a památky Krušnohoří I. - II. byl završen přeshraniční 

projekt Česko-Sasko: Naše světové dědictví – Hornická kulturní krajina Krušnohoří / Erzgebirge. Jako 

jeden z výstupů NAKI II. Dokumentace historických staveb sloužících pro zpracování chmele byla 

vydána metodika efektivního terénního průzkumu a dokumentace historických staveb. Za spolupráce 

Ústavu slovansko-germánských studií a Muzea města Ústí nad Labem vyšla kolektivní monografie 

Svět a jelen od Schichta. Jako výstup z projektu Mezinárodní spolupráce Erasmus + bylo elektronicky 

vydáno Metodické kurikulum pro doktorské studium germanistiky, které je studentům k dispozici na 

Moodle a rovněž vyšlo v malém nákladu na CD nosičích. Ve spolupráci mezi Katedrou historie FF 

UJEP a Historickým ústavem AVČR vzniká Historický atlas měst ČR: Ústí nad Labem, jehož vydání se 

předpokládá v září letošního roku. 

 Z edičního plánu roku 2019 zatím zůstává ještě přepracovaná disertace dr. Marcely 

Zemanové František Thun-Hohenstein (1809-1870), na jejímž vydání spolupracujeme se spolkem 

Scriptorium. V současné době je rukopis již u vydavatele a autorka komunikuje s italskými institucemi 

v otázce poskytnutí licenčních práv k obrázkům.  

 

3) Návrh edičního plánu 2021 

V ediční řadě Studia Germanica je plánován vznik již 15. čísla časopisu Aussiger Beiträge, 

tentokrát se zaměřením na frazeologii v digitální době. V současné době probíhá recenzní řízení 

sesbíraných příspěvků. 

V řadě Studia Historica byl podán návrh na vydání diplomové práce Mgr. Dany Chrastilové 

Václav Šlapák: příběhy československých patentů v době normalizace. Vedoucí práce, dr. Rokoský, 

ve svém recenzním posudku vydání práce v současné podobě jako monografii nedoporučil. Na 

jednání komise dr. Rokoský upřesnil, že rukopis z jeho pohledu vyžaduje ještě řadu úprav a že v tuto 

chvíli má charakter spíše dílčí studie než ucelené monografie. Ediční komise se rozhodla vyčkat ještě 



Příloha č. 1 

na posudek druhého recenzenta a pak bude autorka požádána o přepracování rukopisu. Vydání knihy 

ještě v tomto kalendářním roce se tak jeví jako málo pravděpodobné. 

Do edičního plánu na rok 2021 byl opět zařazen časopis Monumentorum custos, jehož číslo 

s označením 2019 právě prochází recenzním řízením. Redakce časopisu kromě toho také usiluje o 

zařazení do databáze ERIH PLUS. I v letošním roce bude podpořeno vydání časopisu Ústecký 

sborník historický, který by měl v druhé půli roku znovu výrazně snížit zpoždění ve vydávání tím, že 

vyjdou dvojčísla 2018/1-2 a 2019/1-2. V elektronické podobě na webových stránkách 

https://ergotsite.wordpress.com vychází Revue Ergot. Číslo 1/2021 s názvem Pomoc / Help již vyšlo. 

Druhé číslo tradičně vyjde na podzim. Taktéž elektronicky je vydáván Central European Journal of 

Politics (http:cejop.cz), přičemž první letošní číslo bude zveřejněno hned začátkem července. 

Mimo ediční řady Filozofické fakulty je plánováno vydání disertace dr. Milana Bárty Josef Pavel: 

Život a doba. Knihu připravuje Ústav pro studium totalitních režimů, který oslovil FF UJEP s nabídkou 

spolupráce. FF UJEP na finanční podporu této publikace vyčlenila částku 40.000 Kč s tím, že dílo, 

jakožto absolventská práce vzniklá na této instituci, bude do RIV vykázáno za UJEP. Jiná disertace, 

tentokrát autora dr. Petra Bláhy (ml.) s názvem Občanský a politický aktivismus severočeské hardcore 

a punk scény vyjde s podporou FF UJEP v Centru pro studium demokracie a kultury. Autor nyní do 

rukopisu zapracovává připomínky recenzentů a s vydavatelem je domluven na předání rukopisu 

koncem července. CDK předpokládá, že kniha vyjde v listopadu 2021. V nakladatelství Frank&Timme 

vyšla habilitační práce doc. Hrdličkové Zweiter Weltkrieg und Shoah in der deutschsprächigen 

hermetischen Lyrik. V Dr. Kovac-Verlag je plánováno publikování kolektivní monografie Deutsch als 

Fremdsprache, jejímž editorem je doc. Martin Lachout. Kniha je nyní ve fázi finálního sběru 

manuskriptů. O podporu vydání publikace s názvem Úvod do filozofie vědy a vědozpytu žádal opět 

doc. Moural. Při tvorbě rozpočtu na rok 2021 však nebyla tato publikace podpořena. V nakladatelství 

Togga je plánováno vydání publikace dr. Víta Pokorného Technosféra. Přednášky k filozofii médií. 

Autor finalizuje rukopis a je s nakladatelem dohodnut na odevzdání v září. Pak bude také uzavřena 

smlouva mezi FF UJEP a nakladatelstvím Togga. Jak již bylo uvedeno v bodu 2 tohoto zápisu, 

v Telescope Verlag byla vydána německojazyčná mutace publikace Terra sacra incognita. V letošním 

roce došlo pouze k dofinancování zvýšených nákladů na vysázení knihy, vzniklých nadměrnými 

zásahy po druhé korektuře textu. Katedra filosofie a humanitních studií vydala skripta dr. Jana Musila 

Kořeny rasismu.  

 

4) Různé  

4a) Doc. Cornejo v souvislosti s předchozím bodem otevřela otázku vydávání opor, respektive 

přidělování ISBN vybraným oporám. Mgr. Bláhová uvedla, že je jistě možné přidělovat ISBN i oporám 

a otevřít jejich zpřístupnění širší veřejnosti ať už v elektronické či tištěné podobě (se samostatným 

ISBN pro každou z nich) s tím, že bude třeba najít nějaký systém supervize, který by rozhodoval o 

tom, které opory jsou zpracovány natolik kvalitně, aby mohly být takovým způsobem vydány. Ediční 

komise se pak shodla na tom, že toto rozhodnutí by mělo náležet redakčním radám monografických 

edičních řad, které de facto současně reprezentují jednotlivé katedry Filozofické fakulty. 

4b) Doc. Maškarinec uvedl, že bude připravována nová ediční směrnice a požádal členy komise o 

zaslání případných návrhů, podnětů či připomínek (prvním podnětem se stal bod 4a tohoto zápisu). 

Mgr. Ivana Bláhová rozešle členům komise stávající ediční směrnici ve formátu MS Word, aby bylo 

možné snadno zapracovávat návrhy a připomínky. Deadline pro zasílání podnětů k nové ediční 

směrnici byl stanoven na 31. 8. 2021. 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Bláhová 

 

Přílohy: 

1) Stav edičního plánu pro rok 2020 

2) Návrh edičního plánu 2021



Příloha č. 1 – Stav edičního plánu 2020 

Ediční plán 2020 

 

STUDIA PHILOSOPHICA 
Název: Princip suverenity v moderní reflexi 

Autor: Daniel Štěpánek (Vojtěch Belling, Lukáš Kollert) 

Přiděleno: 21.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Neprošlo recenzním řízením. Z prostředků čerpáno pouze 2.000 Kč na posudky. 

 

ČASOPISY 
Název: Monumentorum Custos 2019 

Redaktor: Lukáš Sláma 

Přiděleno:: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo.  

Název: Ústecký sborník historický 2020 

Redaktor:  Tomáš Okurka 

Přiděleno: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 

Stav: Naposledy vyšlo č. 2017/1-2. Finalizace č. 2018/1-2. Na podzim vyjde č. 
2019/1-2. Název: Ergot 

Redaktor: Hynek Tippelt 

STUDIA GERMANICA 
Název: Aussiger Beiträge 14 (2020) 

Editor: Renata Cornejo 

Přiděleno: 80.500,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Praesens Verlag 

Stav: Vyšlo. 

STUDIA HISTORICA 

Název: Partyzánský odboj a vojenské výsadky ze Sovětského svazu na Vysočině 

Autor: Vlasta Kordová 

Přiděleno: 50.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 



Příloha č. 1 – Stav edičního plánu 2020 

Zdroj: V roce 2020 z finančních prostředků edice nepodpořeno. 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vychází elektronicky. 

 

MIMO ŘADY FF UJEP 
Název: Reflexe moci – moc reflexe 

Autor: Jan Musil 

Přiděleno: 54.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Nakladatelství Pavel Mervart 

Stav: Vyšlo 

Název: Terra sacra incognita (německojazyčná mutace) 

Autor: Kamil Podroužek a kol. 

Přiděleno: 116.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Telescope Verlag Mildenau 

Stav: Vyšlo 2021 (doplatek úpravy sazby). 

Název: Spätmittelalter in landesherrlichen Kanzleien Mitteleuropas 

Autor: Tomáš Velička (ed.) 

Přiděleno: 207.000 Kč (+ dofinancování 129.396 Kč z TA 16 „Excelence“) 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: LIT Verlag 

Stav: Vyšlo. 

Název: Lágr Rovnost 

Autor: Jiří Myroniuk 

Přiděleno: 67.000 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Academia 

Stav: Smlouva uzavřena. Vyjde v druhé polovině roku 2021. 

Název: Zahořany. Cesta časem a prostorem 

Autor: Jakub Pátek a kol. 

Zdroj: Projekt NAKI II. (Hortus) 

Vydavatel: Nakladatelství Pavel Mervart 

Stav: Vyšlo. 

Název: Fritz Mauthner (1849-1923) 

Autor: Veronika Jičínská (Hg.) 

Přiděleno: 30.000 Kč  

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Böhlau Verlag 

Stav: Vyšlo. 

   



Příloha č. 1 – Stav edičního plánu 2020 

Název: Volby do Evropského parlamentu v Česku v roce 2019 

Autor: Jakub Charvát, Pavel Maškarinec 

Zdroj: UJEP-IGA-TC-2019-63-03-2 

Vydavatel: CDK, FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 

Název: Zklamání, strach a naděje.  Život v Ústeckém kraji v letech 1938-1946 

Autor: Martin Veselý 

Přiděleno: 100.500 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum TA 16  

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 

Název: Populistische Wahlwerbung im Vergleich 

Autor: Georg Schuppener 

Přiděleno: Celkem 43.048 Kč 

Zdroj: IGA + Prostředky na institucionální výzkum  

Vydavatel: Weidler Buchverlag Berlin 

Stav: Finalizace rukopisu. 

Název: Pars academia: Svoboda v kontextu střední Evropy 

Autor: Lukáš Sláma – Mirka Salavová (eds.) 

Zdroj: UJEP-SGS-2019-63-003-2 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 

 

 
Název: Historie a památky Krušnohoří I+II 

Autor: M. Hrubá – J. Royt – T. Šimková /                                                                                     

K. Kaiserová – M. Zemanová – P. Karlíček – Z. Kolečková – M. Kolář 

Zdroj: Projekt Česko – Sasko 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo 

Název: Metodika efektivního terénního průzkumu a dokumentace historických staveb 

Autor: Kamil Podroužek a kol. 

Zdroj: Projekt NAKI II. (Chmel) 

Vydavatel: NPÚ ÚOP Ústí n. L., FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 

Název: Svět a jelen od Schichta 

Autor: Marcela Zemanová – Václav Zeman (eds.) 

Zdroj: ÚSGS 

Vydavatel: Muzeu města Ústí n. L., FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 



Příloha č. 1 – Stav edičního plánu 2020 

Název: Metodické kurikulum pro doktorské studium germanistiky (elektronicky) 

Autor: Hana Bergerová – Renata  Cornejo 

Zdroj: KGER + projekt Erasmus + 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo.  

Název: Historický atlas měst ČR: Ústí nad Labem 

Autor: Kolektiv autorů 

Zdroj: Magistrát Ústí n. L. + Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: HIÚ AVČR, FF UJEP 

Stav: V sazbě. 

 

2019 
Název: František Thun Hohenstein (1809–1870) 

Autor: Marcela Zemanová 

Přiděleno: 190.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP a Scriptorium. 

Stav: Smlouva uzavřena. Rukopis odevzdán. 



Příloha č. 2 – Návrh edičního plánu 2021 

Ediční plán 2021 

 

 

ČASOPISY 
Název: Monumentorum Custos 2020 

Redaktor: Lukáš Sláma 

Přiděleno:: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Recenzní řízení.  

Název: Ústecký sborník historický 2021 

Redaktor:  Tomáš Okurka 

Přiděleno: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 

Stav: Naposledy vyšlo č. 2017/1-2. Finalizace č. 2018/1-2. Na podzim vyjde č. 
2019/1-2. Název: Ergot 

Redaktor: Hynek Tippelt 

Přiděleno: 28.000 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo číslo 1/2021 

  

STUDIA GERMANICA 
Název: Aussiger Beiträge 15 (2021) 

Editor: Hana Bergerová 

Přiděleno: 80.000 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Praesens Verlag 

Stav: Probíhá recenzní řízení. 

STUDIA HISTORICA 
Název: Václav Šlapák. Příběhy československých patentů v době normalizace 

Autor: Dana Chrastilová 

Přiděleno: 61.000 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Recenzní řízení. 



Příloha č. 2 – Návrh edičního plánu 2021 

Název: Central European Journal of Politics 

Redaktor: Pavel Maškarinec 

Přiděleno: 20.000 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Finalizace čísla 1/2021 (vyjde počátkem července) 

 

MIMO ŘADY FF UJEP 
Název: Josef Pavel: Život a doba 

Autor: Milan Bárta 

Přiděleno: 40.000 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: ÚSTR 

Stav: V sazbě. Vyjde v říjnu 2021. 

Název: Občanský a politický aktivismus severočeské hardcore a punk scény 

Autor: Petr Bláha (ml.) 

Přiděleno: 70.000 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: CDK 

Stav: Zapracování připomínek recenzentů. Vyjde v listopadu 2021. 

Název: Zweiter Weltkrieg und Shoah in der deutschsprächigen hermetischen Lyrik 

Autor: Jana Hrdličková 

Přiděleno: 65.000 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Frank&Timme 

Stav: Vyšlo. 

Název: Deutsch als Fremdsprache 

Autor: Martin Lachout (Hg.) 

Přiděleno: 49.000 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum. 

Vydavatel: Dr.Kovac-Verlag 

Stav: Finalizace rukopisu. 

Název: Úvod do filozofie vědy a vědozpytu 

Autor: Josef Moural 

Přiděleno: Nepodpořeno. 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum. 

Vydavatel: Togga, 

Stav: Nepodpořeno. 

  



Příloha č. 2 – Návrh edičního plánu 2021 

Název: Technosféra. Přednášky k filozofii médií 

Autor: Vít Pokorný 

Přiděleno: 70.000 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Togga 

Stav: Finalizace rukopisu (s nakladatelstvím domluven na odevzdání v září). 

Název: Terra sacra incognita (Deutsche Ausgabe) 

Autor: Kamil Podroužek 

Přiděleno: 12.000 Kč (doplatek úpravy sazby). 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Telescope Verlag 

Stav: Vyšlo. 

Název: Kořeny rasismu (skripta) 

Autor: Jan Musil 

Zdroj: REPROREG + KFHS 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 

 


